

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。



**GTI HOLDINGS LIMITED**

**共享集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3344)

截至二零一九年六月三十日止六個月之  
中期業績公告

#### 中期業績摘要

- 營業額增加約 41.9% 至約 331.6 百萬港元。
- 於回顧期間之期內虧損約為 132.4 百萬港元。
- 董事建議不就回顧期間派付中期股息。

#### 截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績

共享集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核業績連同二零一八年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
收益	4	331,565	233,654
銷售成本		<u>(344,631)</u>	<u>(247,736)</u>
毛損		(13,066)	(14,082)
利息收益		281	182
其他收入	5	621	2,647
其他收益及虧損	6	(4,752)	7,322
應佔聯營公司業績		(2,669)	–
銷售及分銷成本		(11,134)	(11,284)
行政費用		<u>(59,040)</u>	<u>(61,895)</u>
營運虧損		(89,759)	(77,110)
財務費用	7	<u>(42,040)</u>	<u>(40,124)</u>
除稅前虧損		(131,799)	(117,234)
所得稅	8	<u>(583)</u>	<u>(1,572)</u>
本期間虧損	9	(132,382)	(118,806)
其他全面(虧損)/收入：			
可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生的匯兌差異		203	(5,255)
按公平值計入其他全面收益之股本投資公平值虧損		<u>–</u>	<u>(205)</u>
本期間全面虧損總額		<u><u>(132,179)</u></u>	<u><u>(124,266)</u></u>
以下各項應佔期間虧損：			
本公司擁有人		(128,124)	(117,927)
非控股權益		<u>(4,258)</u>	<u>(879)</u>
		<u><u>(132,382)</u></u>	<u><u>(118,806)</u></u>
以下各項應佔本期間全面虧損總額：			
本公司擁有人		(127,894)	(123,387)
非控股權益		<u>(4,285)</u>	<u>(879)</u>
		<u><u>(132,179)</u></u>	<u><u>(124,266)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	11	<u><u>(2.08)</u></u>	<u><u>(2.19)</u></u>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		163,458	186,351
預付租賃款項		–	23,005
使用權資產		12,206	–
就收購預付租賃款項及物業、廠房 及設備的已付按金		17,797	18,717
商譽		34,315	34,317
無形資產		24,371	26,310
於聯營公司之投資		170,975	173,643
按公平值計入其他全面收益之股本投資		5,412	5,414
衍生金融工具		1,412	1,412
遞延稅項資產		3,426	3,439
		<u>433,372</u>	<u>472,608</u>
<b>流動資產</b>			
預付租賃款項		–	586
按公平值計入損益之投資		1,886	2,199
存貨		37,278	26,428
應收貿易及其他款項、按金及預付款項	12	294,713	254,570
可收回稅項		1,641	1,659
銀行結餘及現金		11,155	15,591
		<u>346,673</u>	<u>301,033</u>
分類為持作出售之資產		<u>52,732</u>	<u>20,823</u>
		<u>399,405</u>	<u>321,856</u>

	附註	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付貿易及其他款項	13	206,661	166,585
租賃負債		4,449	–
合約負債		572	683
稅項負債		7,905	7,998
銀行及其他借款－於一年內到期		419,226	422,581
銀行透支		4,541	846
根據一項融資租約的債務		–	139
應付關聯方款項		18,299	2,944
		<u>661,653</u>	<u>601,776</u>
與分類為持作出售之資產有關的負債		<u>36,686</u>	<u>20,110</u>
		<u>698,339</u>	<u>621,886</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(298,934)</u>	<u>(300,030)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>134,438</u>	<u>172,578</u>
<b>非流動資產</b>			
銀行及其他借款－於一年後到期		115,491	96,982
根據一項融資租賃的債務		–	378
租賃負債		1,692	–
遞延稅項負債		10,745	10,745
		<u>127,928</u>	<u>108,105</u>
<b>資產淨額</b>		<u><u>6,510</u></u>	<u><u>64,473</u></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		62,988	58,994
儲備		<u>(79,622)</u>	<u>(20,868)</u>
本公司擁有人應佔之(虧絀)/股權		<u>(16,634)</u>	<u>38,126</u>
非控股權益		<u>23,144</u>	<u>26,347</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>6,510</u></u>	<u><u>64,473</u></u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照由國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用之披露要求編製。

本簡明綜合財務報表應與二零一八年之年度財務報表一併細閱。除下文外，編製本簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表中所用者貫徹一致。

### 租賃

#### 「本集團作為承租人」

租賃於租賃資產可供本集團使用時確認為使用權資產及相應租賃負債。使用權資產按成本減累計折舊及減值虧損列賬。使用權資產於資產可使用年期與租賃期間之較短者內按撇銷成本之比率以直線基準計算折舊。主要年率如下：

土地使用權	2%至5%
土地及樓宇	25%至50%

使用權資產按成本計量，該成本包括租賃負債之初始計量金額、預付租賃付款、初始直接成本及復原成本。租賃負債包括租賃付款以租賃內含利率（倘該利率可釐定，否則按本集團之增量借貸利率）貼現之淨現值。每項租賃付款均會在負債與融資成本之間分配。融資成本於租賃期間內於損益扣除，以產生租賃負債結餘的固定利率。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款於租賃期內按直線法在損益內確認為開支。短期租賃為初始租賃期限為12個月或以下的租賃。低價值資產為價值低於5,000美元的資產。

## 2. 繼續經營基準

本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月產生本公司擁有人應佔虧損約128,124,000港元，於二零一九年六月三十日產生流動負債淨額約298,934,000港元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可能對本集團繼續按持續經營基準之能力產生重大疑問。因此，本集團可能無法於一般業務過程中變現其資產及償還負債。

本公司董事認為，本集團將具備充裕營運資金應付其到期之金融負債，乃歸因於(i)本集團將能夠與債權人順利磋商，並同意重續或延長現有借貸，或完成債務融資；(ii)主要股東的財政支持足以滿足本集團的營運資金要求。主要股東已同意向本集團提供足夠資金；及(iii)本集團正積極實施成本控制及節約措施，以改善經營現金流量及其財務狀況。本公司董事認為，本集團的表現將於來年大幅改善。

因此，本公司董事認為，按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃屬妥當。倘本集團無法繼續按持續經營基準繼續經營，則簡明綜合財務報表須予以調整，分別將資產價值撇減至其可收回金額，為可能產生之任何額外負債計提撥備以及將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未於簡明綜合財務報表中反映。

### 3. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與其業務有關及於二零一九年一月一日開始之會計年度生效之全部新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）（由國際會計準則理事會頒佈）。國際財務報告準則包括國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈報及本期間及過往年度呈報之金額出現重大變化，惟以下所述除外。

#### 國際財務報告準則第 16 號「租賃」

本附註闡釋採用國際財務報告準則第 16 號「租賃」（「國際財務報告準則第 16 號」）對本集團財務資料及自二零一九年一月一日起採用的新會計政策所產生的影響，而該等新會計政策與過往期間所採用的不同。

本集團自二零一九年一月一日起追溯採納國際財務報告準則第 16 號，惟由於準則內特定過渡條文項下許可，故並無重列二零一八年報告期間的比較數字。因此，因新租賃規則所致的重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初財務狀況表確認。

於採納國際財務報告準則第 16 號時，本集團就先前已根據國際會計準則第 17 號租賃原則分類為「經營租賃」的租賃確認與其有關之租賃負債。該等負債按剩餘租賃付款的現值計量，採用截至二零一九年一月一日的承租人增量貸款利率折現。於二零一九年一月一日，應用於租賃負債的加權平均承租人增量貸款利率為 6.09%。

於首次應用國際財務報告準則第 16 號時，本集團使用了以下標準允許的可行權宜之計：

- 對具有合理相似特徵的租賃組合使用單一貼現率；
- 依賴先前作出關於租賃是否繁重之評估；
- 於首次應用日期計量使用權資產時，排除首次應用日期起計十二個月內到期的租賃；
- 排除在首次應用日期計量使用權資產的初始直接成本；及
- 倘合約包含延長或終止租賃的選擇權，使用事後方式釐定租約年期。

本集團亦已選擇不會重新評估合約在首次應用日期是否屬於或包含租賃。相反地，對於在過渡日期之前訂立的合約而言，本集團依據其採用國際會計準則第 17 號及國際財務報告詮釋委員會第 4 號釐定安排是否包含租賃而作出之評估。

作為承租人，本集團的租賃主要為辦公室租賃。使用權資產按相等於租賃負債的金額計量，並且概無任何繁重租賃合約需要在首次應用日期對資產使用權資產進行調整。國際財務報告準則第16號已獲採用，且導致簡明綜合財務報表所呈報的綜合金額出現以下變動：

千港元  
(未經審核)

使用權資產增加	30,929
物業、廠房及設備減少	(472)
預付土地租賃款項減少	(23,591)
一項融資租賃項下的債務減少	517
租賃負債增加	(7,383)

於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔為8,179,000港元，而於二零一九年一月一日確認的租賃負債為7,383,000港元(其中4,368,000港元為流動租賃負債，3,015,000港元為非流動租賃負債)。

使用承租人的增量借款利率折現的經營租賃承擔與在首次應用國際財務報告準則第16號當日於簡明綜合財務狀況表確認的總租賃負債之間的差異，排除低價值資產及以直線法確認為開支的短期租賃，以及包括一項融資租賃項下的債務。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新國際財務報告準則。應用該等新國際財務報告準則將不會對本集團的簡明綜合財務報表產生重大影響。

#### 4. 收益及分類資料

向本公司執行董事(「主要營運決策者」)所呈報，用作資源分配及評估分類表現的資料，乃按所付運或提供的貨品或服務類型分類。這亦是本集團的組織基準。

本集團的經營及可報告分類已修訂為四個，即(i)生產、銷售及買賣紡織品，(ii)石油貿易及化學產品，(iii)提供金融服務及其他，及(iv)人民幣鈔票清算服務。

分類虧損指各分類錄得的除稅前虧損，不計及分配中央行政開支、董事薪金、財務費用、利息收益、非屬分部虧損的其他收入及其他收益及虧損。此乃向主要營運決策者報告用作分配資源及業績評估之基準。

為監控分類之間之分類表現及分配資源，所有資產及負債均按獨立呈報分類所得收益基準分配至營運分類。分類資產不包括按公平值計入其他全面收益之股本投資、按公平值計入損益之投資、可收回稅項、按金及預付款項、分類為持作出售之資產、銀行結餘及現金以及未分配公司資產，而分類負債不包括銀行及其他借貸、銀行透支、應付前關聯方／關聯方款項、即期及遞延稅項負債、根據一項融資租約的債務、與分類為持作出售之資產有關的負債及未分配公司負債。此乃向主要營運決策者報告用作分配資源及業績評估之基準。

截至二零一九年六月三十日止六個月

	人民幣 鈔票清分 服務 千港元 (未經審核)	生產、銷售及 買賣紡織品 千港元 (未經審核)	石油貿易 及化學產品 千港元 (未經審核)	提供 金融服務 及其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入					
於某一時間點確認	15,863	75,107	235,149	–	326,119
於一段時間確認	–	–	–	5,446	5,446
	<u>15,863</u>	<u>75,107</u>	<u>235,149</u>	<u>5,446</u>	<u>331,565</u>
分類虧損	<u>(5,659)</u>	<u>(61,794)</u>	<u>(1,393)</u>	<u>(2,381)</u>	<u>(71,227)</u>
未分配支出					(19,064)
利息收益					281
其他收入					621
其他收益及虧損					(370)
財務費用					<u>(42,040)</u>
除稅前虧損					<u>(131,799)</u>

截至二零一八年六月三十日止六個月

	生產、銷售及 買賣紡織品 千港元 (未經審核)	石油貿易 千港元 (未經審核)	提供 金融服務 及其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收益				
於某一時間點確認	105,008	128,033	–	233,041
於一段時間確認	–	–	613	613
	<u>105,008</u>	<u>128,033</u>	<u>613</u>	<u>233,654</u>
分類虧損	<u>(64,734)</u>	<u>(941)</u>	<u>(2,324)</u>	<u>(67,999)</u>
未分配支出				(16,877)
利息收益				182
其他收入				2,647
其他收益及虧損				4,937
財務費用				<u>(40,124)</u>
除稅前虧損				<u>(117,234)</u>



以下為本集團按可報告分類之資產分析：

於二零一九年六月三十日

	人民幣 鈔票清分 服務 千港元 (未經審核)	生產、銷售及 買賣紡織品 千港元 (未經審核)	石油貿易 及化學產品 千港元 (未經審核)	提供金融 服務 及其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>資產</b>					
分類資產	<u>137,407</u>	<u>252,952</u>	<u>86,401</u>	<u>3,741</u>	480,501
按公平值計入其他全面收益之 股本投資					5,412
按公平值計入損益之投資					1,886
分類為持作出售之資產					52,732
可收回稅項					1,641
未分配公司資產					<u>290,605</u>
<b>合併資產總值</b>					<u><u>832,777</u></u>

於二零一八年十二月三十一日

	人民幣 鈔票清分 服務 千港元 (經審核)	生產、銷售 及買賣 紡織品 千港元 (經審核)	石油貿易 千港元 (經審核)	提供金融 服務 及其他 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
<b>資產</b>					
分類資產	<u>137,958</u>	<u>274,980</u>	<u>54,328</u>	<u>132</u>	467,398
按公平值計入其他全面收益之股本投資					5,414
按公平值計入損益之投資					2,199
分類為持作出售之資產					20,823
可收回稅項					1,659
未分配公司資產					<u>296,971</u>
<b>合併資產總值</b>					<u><u>794,464</u></u>

## 5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
銷售廢料收入	223	1,595
雜項收入	398	1,052
	<u>621</u>	<u>2,647</u>

## 6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
按公平值計入損益之投資公平值變動(虧損)/收益	(370)	2,489
匯兌收益淨額	—	2,448
出售物業、廠房及設備之收益	—	2,385
應收貿易賬款之減值虧損撥備	(9,413)	—
修訂其他借款之公平值變動收益	5,031	—
	<u>(4,752)</u>	<u>7,322</u>

## 7. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
銀行及其他借款之利息	41,703	40,109
融資租賃之利息	—	15
租賃利息	337	—
	<u>42,040</u>	<u>40,124</u>

## 8. 所得稅

截至六月三十日止六個月  
二零一九年      二零一八年  
千港元            千港元  
(未經審核)      (未經審核)

即時稅項：

— 香港利得稅—過往年度撥備不足  
— 中國的企業所得稅

—	1,572
<b>583</b>	<b>—</b>
<b>583</b>	<b>1,572</b>

於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，香港利得稅按估計應課稅溢利16.5%計算。由於本集團於有關期間並無任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

按中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施規則，由二零一八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

由於本集團於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月並無任何應課稅溢利，故並無就柬埔寨所得稅作出撥備。

## 9. 本期間虧損

本集團於本期間的虧損乃經扣除以下各項後達致：

截至六月三十日止六個月  
二零一九年      二零一八年  
千港元            千港元  
(未經審核)      (未經審核)

已售存貨成本	344,631	247,736
折舊	12,506	19,518
使用權資產折舊	2,277	—
預付租賃款項攤銷	—	524
董事酬金	2,096	2,469

## 10. 股息

董事不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一八年：零港元)。

## 11. 每股虧損

### 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期間虧損約128,124,000港元(二零一八年：約117,927,000港元)及於有關期間已發行普通股的加權平均數目6,164,249,000(二零一八年：5,396,731,000)而計算得出。

### 每股攤薄虧損

由於本公司在兩個期間內任何時間均無尚未發行的潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

## 12. 應收貿易及其他款項、按金及預付款項

本集團會給予貿易客戶的信貸期平均為30至180日。以下為應收貿易賬款(扣除應收貿易賬款的撥備)的賬齡分析，乃根據報告期末的發票日期呈列。

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
賬齡：		
0至30日	23,139	16,783
31日至60日	6,805	8,948
61日至90日	1,880	7,361
91日至120日	826	9,805
120日以上	72,611	72,115
	<u>105,261</u>	<u>115,012</u>

## 13. 應付貿易及其他款項

根據發票日期，於報告期末應付貿易款項的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
賬齡：		
0至60日	21,361	13,031
61日至90日	4,497	6,002
90日以上	34,878	24,129
	<u>60,736</u>	<u>43,162</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及前景

#### 業務回顧

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的綜合收入由去年同期約233,654,000港元增加約41.9%至約331,565,000港元，而本期淨虧損相比去年同期增加約11.4%至約132,382,000港元。

#### 石油及化工產品貿易業務

於二零一九年上半年，石油及化工產品貿易業務成為集團主要收入來源。石油及化工產品貿易業務的收入約為235,149,000港元，對比二零一八年上半年的約128,033,000港元上升約83.7%，及佔集團收入約70.9%。收入增加主要來自於二零一九年上半年開展的化工產品貿易，其貢獻約31.0%的石油及化工產品貿易業務的收入。另一方面，石油貿易收入對比去年同期增加約26.7%至162,265,000港元。雖然收入增加，但由於本中期期間石油市場價格仍屬波動，同時由於為進一步擴大石油貿易業務及開展化工產品貿易業務的關係，因此成本及費用亦增加，於截止二零一九年六月三十日止六個月期間，集團於石油及化工產品貿易業務仍錄得虧損。

#### 紡織業務

截止二零一九年六月三十日止六個月，紡織業務的收入約75,107,000港元，佔集團收入約22.7%。與去年同期比較，紡織業務收入下跌約28.5%。而另一方面，總體紡織業務的分部虧損由去年同期約64,734,000港元輕微改善至約61,794,000港元。於回顧期間，超過78%的紡織業務收入來自柬埔寨的生產及銷售針織毛衫及襪，與去年同期相約。然而，由於年初開始的美國及中國貿易戰及中國經濟增長的不確定性，於回顧期間，集團減少專注國內的紗線生產及銷售，因此引致於中國的生產及銷售紗線收入下跌超過90%致約3,000,000港元。

雖然集團進行紡織業務重組及嚴格成本節省方案以改善紡織業務的表現，但由於二零一九年上半年於香港仍缺乏銀行融資，從而影響到本集團紡織業務的營運的彈性及集團於短期內進一步改善表現的能力。

## 人民幣鈔票清分服務業務

於二零一八年十二月，本集團成功收購九洲金融集團有限公司（「九洲」）的全部股權。九洲間接持有66%的下屬子公司中晟匯裕科技服務有限公司及其子公司主要在國內提供金融外包服務，致力為國內人民銀行中心支行和所在地的商業銀行提供一站式專業金融外包服務的公司。於本年上半年，人民幣鈔票清分服務業務的收入約15,863,000港元。然而，於回顧期間，由於應收貿易賬款之減值虧損撥備約9,413,000港元，集團於本分部業務錄得虧損約5,659,000港元。

## 前景

持續的中美貿易戰、英國脫歐待決及看來環球主要經濟疲弱都增加二零一九年的環球經濟不確定性。該些因素將繼續影響集團的業務總體策略，當中包括石油及化工產品及紡織業務。

有見於石油貿易業務收入快速增長，於二零一九年下半年集團會繼續於香港發展石油貿易業務。為擴闊收入，於截止二零一九年六月三十日止的六個月，集團已開始化工產品貿易，當中主要為乙二醇。有見於二零一九年上半年可觀增長，集團於二零一九年下半年將會繼續發展化工產品貿易業務。

為應對環球紡織市場的不明朗因素，集團會繼續開拓更多海外市場以分散風險。另一方面，由於中美貿易戰原因，集團正減慢發展國內品牌銷售業務。然而，集團仍會以更保守態度繼續尋找國內任何合適業務夥伴以銷售品牌紡織產品。

集團亦將會繼續發展國內人民幣鈔票清分服務業務，及會繼續把業務擴展到國內更多城市。除此外，集團計劃於二零一九年下半年推出一款新的硬幣零鈔自循環機及預計在國內銷售硬幣零鈔自循環機給商業銀行會帶來更多收入。

展望未來，集團將繼續以審慎策略發展現有業務及尋找更好商機以減輕市場現時波動性的影響，以改善集團以對股東追求滿意回報。

## 財務回顧

### 營業額

截至二零一九年六月三十日止六個月，集團營業額由233,654,000港元增加約41.9%至331,565,000港元。

於回顧期間，快速增長的石油及化工產品貿易業務成為集團營業額增長的主要貢獻來源，佔了集團的總營業額約70.9%。於本中期期間，石油貿易業務主要於香港進行而化工產品貿易主要在國內進行。

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，紡織業的營業額約75,107,000港元，佔集團營業額約22.7%。本紡織業務主要為生產及銷售針織產品及棉花及紗貿易。生產及銷售針織毛衫仍為紡織業務的主要營運，佔紡織業務總收入約78.0%，主要來自歐洲及北美洲的訂單。然而，由於國內生產及銷售紗線的策略改變，總體紡織業務的收入下跌約28.5%。

於回顧期間，於去年收購的人民幣鈔票清分服務業務的收入約為15,863,000港幣，佔集團總體收入約4.8%。

### 銷售成本及邊際毛損

於本中期期間，銷售成本由去年同期約247,736,000港元增加約39.1%至約344,631,000港元。銷售成本增加主要由於石油及化工產品貿易業務的收入大幅增加所致。另一方面，由於業務組合改變，集團的總體邊際毛損由去年同期約6.0%改善至本中期期間約3.9%。

### 其他收入及其他收益及虧損

於回顧期間，其他收入對比去年同期下跌約76.5%至621,000港元，主要原因是出售廢料及雜項收入大幅減少。其他收益主要包括來自出修訂其他借款之公平值變動收益。於二零一九年上半年，其他虧損主要來自人民幣鈔票清分服務業務應收貿易賬款之減值虧損撥備。

## 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本主要包括運輸成本、配料及包裝開支。於回顧期間，由於嚴格控制成本及總體收入由於來自石油及化工產品貢獻而大幅上升，然而集團總體銷售及分銷成本輕微下跌約1.3%至11,134,000港元，佔本集團營業額約3.4%。

## 行政費用

於回顧期間，行政費用輕微減少約4.6%至約59,040,000港元。其主要包括員工成本(包括僱員薪金及福利及董事薪酬)、折舊及法律及專業費用。其佔本集團營業額約17.8%。

## 財務費用

財務費用主要由銀行及其他借款利息構成，於回顧期間增加至約42,040,000港元。對比去年，財務費用輕微增加主要原因由於籌集的若干新債券的有效借款利率較之前高及於二零一八年年末籌集的較高借款利率的短期借款所致。

## 邊際虧損淨額

除就按公平值計入損益之投資公平值變動虧損、出售附屬公司及物業、廠房及設備收益、應收貿易賬款之減值虧損撥備及修訂其他借款之公平值變動收益，本集團之虧損淨額約為127,630,000港元，對比去年同期約123,680,000港元增加約3.2%。

## 借款

於二零一九年六月三十日，本集團有未償還銀行及其他借款約534,717,000港元，其中約115,491,000港元分類為一年以後到期及餘額約419,226,000港元分類為一年內到期。與於二零一八年十二月三十一日的結餘相比，銀行及其他借款總額增加約15,154,000港元，乃由於期內增加其他借款以支持集團流動資金所致。



## 流動資金及財務資源

於二零一九年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金已由二零一八年十二月三十一日的約15,591,000港元減少至二零一九年六月三十日的11,155,000港元。於二零一九年六月三十日，本集團之總資產約832,777,000港元。

由於經營虧損增加，對比去年同期，於回顧期間的經營活動所用現金淨額增加。另一方面，於二零一九年上半年，對比去年同期的投資活動所產生的現金淨流入，由於沒有來自出售物業、機器及設備的所得款項，出現投資活動所產生的現金淨流出。融資活動所產生的現金淨額流入主要由於發行股票及債券所致。

於二零一九年二月八日，本公司同意(其中包括)配發及發行222,222,000股償還股份，以結算40,000,000港元(即本公司一間附屬公司欠付一名獨立第三方借款人貸款本金之一部分)及相關發行已於二零一九年二月十九日完成。

於二零一九年二月十五日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理同意按盡力基準以每股配售股份0.18港元之配售價進行配售最多354,000,000股份。配售已於二零一九年三月十八日完成及配售共177,208,000股份給不少於六份承配人，淨額約為31,259,000港元。於截止二零一九年六月三十日止六個月，有關淨額已用於以下：(i)約15,918,000港元用於償還銀行及其他借款及(ii)約15,341,000港元用於集團一般流動資金。

本集團主要以營運過程中產生之現金流以及長期及短期借款及股權融資滿足其日常經營過程中的資金需要。本集團將繼續專注致力透過提升盈利能力、促使出售非核心或閑置資產及實施更嚴謹的成本、營運資金及資本開支控制，以降低淨資產負債比率。

本集團的銷售及採購以港元、美元及人民幣計值。美元及人民幣等外幣匯率波動一直是本集團關注的焦點。本集團將會不時訂立合適的對沖安排以減低外幣風險。

## 本期間後重大事項

張達忠先生已於二零一九年八月一日辭任本公司執行董事，行政總裁及本集團其他職位。

除本節所披露者外，自二零一九年六月三十日及截至本公告日期，概無其他重大事件重大影響本集團。

## 資本承擔

本集團於二零一九年六月三十日並無資本承擔。

## 股息政策

宣派股息由董事酌情決定，預期將考慮以下多項因素，例如：本集團的財務業績、股東的權益、整體營運狀況及策略、本集團的資本需求、對本公司向股東派付股息或本集團的附屬公司向本公司派付股息的合約規限、稅務考慮因素、對本集團信貸能力的潛在影響、法定及監管性限制，以及董事可能認為有關的任何其他因素。鑑於本公司的累計虧損，本公司董事會不建議派付截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司股份。

## 企業管治

本公司致力達致高標準的企業管治，以維護股東（「股東」）的利益及提升企業價值。在本回顧期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）所載的原則作為其自身的企業管治守則，並確認其已遵守企業管治守則的所有重大守則條文。

董事會不時檢討企業管治架構及常規，並在董事會認為適當時作出必要安排。

## 中期股息

董事會決議不向股東就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

## 證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的操守守則。在向所有董事作出具體查詢後，各董事確認於截至二零一九年六月三十日止六個月一直遵守標準守則的所有相關規定。

## 審核委員會審閱中期業績

董事會已根據聯交所上市公司的企業管治規定成立審核委員會(「審核委員會」)。於本公告日期，審核委員會由三名成員組成，彼等均為獨立非執行董事，分別為陳樹堅先生、謝國生博士及焦惠彪先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。審核委員會與本集團管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例、內部監控、財務報告事宜及截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績。

## 刊登中期業績公告及中期報告

本公告將於本公司網站([www.gtiholdings.com.hk](http://www.gtiholdings.com.hk))及香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))刊登。本公司截至二零一九年六月三十日止六個月之中期報告(包含上市規則所需的所有資料)將寄發予股東，並適時在上述網站刊登。

承董事會命  
共享集團有限公司  
主席兼執行董事  
潘森

香港，二零一九年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括(i)執行董事潘森先生(主席)、吳國雄先生及郝相賓先生；及(ii)獨立非執行董事陳樹堅先生、謝國生博士及焦惠標先生。